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Campionato Serie B — Girone B

NPO CHIEDE GIUSTIZIA

La Societa’ Nuova Pallacanestro Olginate apprende dal Comunicato Ufficiale 1084 della FIP le
sanzioni del Giudice Sportivo in merito alla partita di domenica 30 Dicembre tra BMR
REGGIO EMILIA - NPO Gordon.

Decisioni che, per tutte le persone presenti al PalaRegnani e per coloro che hanno potuto vedere
il video dell’azione incriminata, sono decisamente fuori luogo e non proporzionate ai fatti reali.

Proprio per non essere di parte lasciamo il racconto di quanto avvenuto al giornalista Matteo
Mastragostino e riproduciamo il suo tempestivo articolo pubblicato nel pomeriggio su
www.lecconotizie.com

Basket. Mano pesante del giudice sportivo
con la Gordon Olginate

di Matteo Mastragostino

OLGINATE — “Dopo la rissa di domenica scorsa contro la BMR Reggio Emilia c'era molta attesa a
Olginate per le decisioni del Giudice Sportivo. Le valutazioni erano due: l'omologazione del risultato e le
squalifiche per 1 giocatori coinvolti nell’alterco.

Per quanto riguarda il risultato, il Giudice Sportivo ha convalidato il risultato finale di 67-53 in favore
dei reggianti, ritenendolo piil favorevole alla squadra di casa. La partita si era interrotta a 3’30 dalla fine,
al quinto fallo di Lorenzo Bartoli. Quello che pero non quadra é la motivazione dell’interruzione, visto
che viene sanzionata un’inesistente espulsione a un non precisato giocatore olginatese per somma di falli
tecnici.

Per quanto riguarda le squalifiche, pesantissima la mano del Giudice e l'unica spiegazione possibile é che
non abbia avuto la possibilita di verificare ancora le immagini di quanto accaduto. Il primo a essere
punito ¢é stato coach Massimo Meneguzzo, squalificato per due gare per “comportamento
protestatario e per non aver abbandonato immediatamente il terreno di gioco, avendo tenuto un
comportamento minaccioso verso il primo arbitro.” Edoardo Caversazio, quello che ha iniziato la
baruffa insieme al reggiano Tommaso Gatto, ¢ stato punito con una squalifica di quattro turni per aver
spintonato I'avversario, averlo colpito con un pugno — che nei filmati non si vede! — e aver proseguito

laggressione anche dopo. La stessa pena ¢ stata comminata a Federico De Bettin, mentre Gatto, l'unico
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che nel video si vede tirare pugni all'indirizzo dei giocatori olginatesi, se l'¢ cavata con un’ammonizione
per aver spintonato U'avversario, stessa punizione comminata a Marco Tagliabue.

L’ammonizione ¢ stata comminata anche a Jacopo Masocco, Matteo Marino, Mirko Carella,
Simone Butta, Danilo Errera, lUassistente Piergiorgio Vitelli e il preparatore Angelo Castagna,
tutti puniti per aver lasciato la panchina al momento della rissa. La stessa punizione é stata comminata
al reggiano Gianluca Marchetti, mentre non si ha traccia dell’espulsione per coach Ivano Perego,
allontanato senza motivo dagli arbitri.

Da quello che abbiamo potuto visionare con le immagini presumiamo che i dirigenti della Gordon faranno
ricorso contro un provvedimento sproporzionato per quello che si é visto. Pessima anche la gestione della
situazione da parte dei direttori di gara, incapaci di riconoscere quello che é successo in campo e

sicuramente lacunosi e imprecisi per quanto riguarda la trascrizione dei fatti sul referto di fine partita.”

Proprio da questo racconto dei fatti e con il supporto del video della partita (Registrazione effettuata
dalla societa’” BMR) il Presidente NPO Fausto Chiappa inoltrera’ il ricorso alla Federazione
chiedendo di riesaminare i fatti col supporto delle immagini e non limitandosi al racconto del primo

arbitro.

Ad onor del vero dopo, aver assistito ad una direzione di gara oltremodo casalinga, era difficile pensare
che il risultato fosse differente ma onestamente cosi ¢’ decisamente troppo. Le immagini parlano

da sole (non solo per noi che siamo di parte) e se lo sport si basa sulla lealta’ deve esserlo fino in fondo.

Ad aggravare la situazione in casa NPO c’e’ anche l'infermeria. Alessandro Marra, infortunatosi -
sempre domenica 30/12 - al 7’ di gioco e portato immediatamente all’ospedale, ha ricevuto il responso
medico che ha confermato la lacerazione tendinea al grande adduttore con stop totale di 30

giorni ed un recupero che puo’ variare dai 60 ai 90 giorni.

Nel frattempo anche Mladen Stolic, fermo da oltre un mese, il riscontro medico ha confermato un

problema al ginocchio che lo terra’ fermo per diverso tempo.

Insomma, dopo aver archiviato un 2018 fitto di difficolta’ il nuovo anno non inizia meglio anzi si inizia

in totale emergenza.

Domenica alle ore 18,00 al PalaRavasio, per 'ultima partita del girone di andata arrivano niente meno
che i milanesi di Urania che si trovano al terzo posto in classifica a causa di un avvio di stagione
complicato che li ha portati a subire qualche sconfitta inaspettata. I milanesi possono contare sul roster

piu’ accreditato di tutta la Serie B con giocatori come Piunti, Negri (Shaggy), Simoncelli, Scanzi,
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Paleari, Santolamazza, Elioantonio ovvero tutti nomi che garantiscono la promozione a fine

stagione.

QBAN,

2 Super Flavor Milano - NPO Gordon

URANIA MILANO - Classifica e Risultati:

Super Flavor Milano

Allenatore: Davide Villa

VAI ALLA CLASSIFICA }

Il Calendario
DATA
06/10/2018 20:45
131072018 20:30
20M10/2018 20:45
2410/2018 21:00
27M0/2018 21:00
03/11/2018 20045
1111/2018 18:00
1711172018 20045
25M1/2018 18:00
01/12/2018 20045
08/12/2018 18:00
151 2/2018 20045
231272018 18:00

29/12/2018 20:45

#3

CLASSIFICA

CASA

Super Flavor Milano

Rucker 3anwve San Vendemiano

Super Flavor Milano

Super Flaver Milano

Amadori Tigers Cesena

Super Flaver Milano

Pallacanestra Crema

Super Flaver Milano

Rimadesio Desio

Super Flaver Milano

Juvi Cremona 1952 Ferraroni

Super Flaver Milano

Agribertocchi Orzinuovi

Super Flaver Milano
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Ultima partita disputeata
Sab. 29 Dic- h20:45

18 9 5

PUNTI VINTE PERSE %‘? 79 69

OSPITE RISULTATO
Lissone Interni Bernareggio 82-83
Super Flavor Milano J0-89
Orva Lugo 89 -52
Gimar Basket Lecco 72-65
Super Flavor Milano 96 - 94
Sinermatic Ozzano 73-83
Super Flavor Milano B9 - 100
Antenore Energia Virtus Padowva 83-70
Super Flavor Milano 77-83
Emr Basket 2000 Reggio Emilia 5E-59
Super Flavor Milano 68 -79
Rekico Faenza T4-64
Super Flavor Milano 68 - 63
Tramarossa Vicenza 79-69
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I giocatori piu’ pericolosi:

TOP 5 SHOOTERS

D

wime Urania Milano: Statistiche Giocatori dopo 14 giornate

Giocatore

Giorgio Piunti

Andrea Scanzi

Andrea Paleari

Riccardo Santolamazza

Alexander Simoncelli

Giacomo Eliantonioc

Andrea Negri

Morgan Rashed

Davide Toffali

Manuel Riva

Luca Albique

Jacopo Sedazzari

14.7

12.3

10.1

9.7

9.6

9.4

4.3

0.5

0.4

Scanzi Andrea

Guardia
67%
47%
55%
100%

25.4

26.4

22

28.9

239

29.1

239

FALLI

3.2

0.8

33

2.2

31

2.9

2.8

0.4

0.7

0.4

Tirida 2
Tirida 3:
Tiri liberi:

2.8

3.6

0.3

0.1
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Piunti Giorgio

54

2.1

ER:]

0.1

0.3

0.1

TIRIDA 2

T

83

4.5

6.9

3.5

2.8

&

3.6

1

3.8

0.3

0.8

0.3

Play

65

47

55

40

43

53

44

25

33

38

33

Santolamazza
Riccardo

0.6

2.4

0.5

0.3

TIRIDA 3

4.4

0.4

2.9

EN

4.1

0.2

Guardia/Ala

B

irida2:
rida3
beri:

55

55

38

Eal

30

46

100

25

30

Negri Andrea

46%
45%
73%

0.9

3.4

2.4

0.6

0.6

0.7

0.2

Simoncelli
Alexander

D
a

Play

TIRI LIBERI

T

2.6

0.9

54

4.4

2.8

0.9

0.3

0.2

73

100

63

91

2e

&7

75

54

100

44%
32%
85%

28

0.4

0.8

0.2

0.6

0.6

0.2

0.1

0.1

0.2

RIMBALZI

D

5.4

2.5

4.2

3.9

2

39

0.4

0.7

0.3

Dalle statistiche emerge chiaramente che sfruttuno al meglio la centralita’ di Piunti (ex Lecco e
Cento) miglior realizzatore con 14,7 pp e quando la difesa si adegua su di lui si aprono enormi
spazi per i migliori tiratori dall’arco del campionato col 39% (ben 3 oltre il 40% ed uno al 38%).
Sono 7 i giocatori che producono circa 10 punti di media a partita. | milanesi hanno il miglior

attacco con 78,4 pp mentre Olginate e’ I'attacco meno prolifico con il 65,6 di media pp.
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8.2

29

L8

4.7

2.2

4.5

2.6

21

0.5

0.8

0.5
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ﬁg NPO GORDON: Statistiche dopo 14 Giornate

TOP 5 SHOOTERS

Giocatore
Alessandro Marra
Federico De Bettin
Marco Tagliabue
Edoarda Caversazio
Lorenzo Bartoli
Matteo Marind
Fabioc Bugartti
Fabio Delvecchio
Danilo Errera
Mirko Carella
Marco Cusinato
Miaden Stolic
Simone Butta

Jacopo Masocco

Pun

10.8

9.8

3.7

3.5

Centro

58

Tiri da 2:
Tiri da 3:
Tiri liberi:

301

33.4

28.4

336

22.8

228

1.4

1.7

11.6

7.5

2.6
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Tagliabue Marco

57%
3%
T3%

FALLI

21

2.6

2.8

3.1

2.7

2.8

35

www., Tutt(©)

De Bettin
Federico
Play
53%
Tirida Z: A7%
Tiri da 3: 0%
Tiri liberk: T
TIRI DA 2
R T
1.9 3.6 a
4 3.4 7.1
3.4 3.5 6.2
4 24 5.2
1.9 21 4.6
2.2 0.9 2.6
0.4 0.7 1.4
0.3 0.3 1.8
1 0.6 2.4
T 0.6 1.7
] 0.5 1.3
T 0.3 0.2
] 1] o
0.1 1] (i}

/N

45

48

56

a5

46

35

50

17

25

35

32

38

52«

Tirida 2=
Tirida 3:
Tiri liberi:

0.3

0.7

0.1

0.1

0.1

Mariné Matteo

TIRIDA 3

35%

43%

TER

%

46 a0
3.4 41
1.6 EES
41 27
5.3 26
2 43
22 ETS
1.3 54
0.4 25
0.2 50
0.9 11
0.2 0
o 0
0.6 0

Marra
Alessandro

Play/Guardia

51w
Tiri da 2: 45%
Tiri da 3: 3%
Tiri libari: T9%

TIRI LIBERI

R T
1.6 2
1.9 2.7
2.3 2.8
26 36
1.2 1.8
1.3 1.6
(i} 1]
0.8 13
0.4 0.8
0.2 0.8
0.1 0.2
0.5 1
i} 4]
(i} 1]

W\rao

a0

70

a2

72

67

3

62

50

25

50

50

Caversazio
Edoardo
GuardialAla
484
Tiri da 2: 45%
Tiri da 3: 28%
Tiri liberi: 3%
RIMBALZI
o] v}
0.3 4
1.1 1.7
2.6 3.3
0.9 7.4
0.6 2
0.5 2.4
0.7 0.9
0.8 2
0.2 1.7
0.6 1.3
0.6 1.1
0.3 0.7
o ]
(i} 0.1

4.3

2.8

59

83

2.6

2.9

2.8

2.5

0.1
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Classifica Serie B — Girone B — dopo 14 Giornate

PTI G v P % PF PS DIFF vC PC VF
Rekico Faenza 24 14 12 2 857 1084 981 103 & 1
Amadori Tigers Cesena 22 14 11 B 78.6 1041 945 96 B 1
Super Flavor Milano 12 14 9 5 64.3 1098 973 125 B 2
Antenore Energia Virtus Padova 12 14 9 ] 64.3 1056 974 az B 1
Agribertocchi Orzinuowi 16 14 a B 57.1 1043 976 6T 3 4
Juwi Cremona 1952 Ferraroni 16 14 a8 [ 571 1034 958 76 7 1
Rucker Sanve San Vendemiano 16 14 8 6 571 1053 1065 -7 3 3
Simermatic Ozzano 16 14 8 6 571 1083 1122 -34 & 1
Gimar Basket Lecco 14 14 7 7 50.0 1012 955 17 5 2
Lissone Interni Bernareggio 14 14 7 7 S0.0 1042 1017 25 4 2
Tramarossa Vicenza 14 14 7 7 50.0 1005 1024 -19 4 3
Bmr Basket 2000 Reggio Emilia 10 14 5 ] 357 349 1023 -74 3 4
Gordon Muova Pall. Olginate a2 14 4 10 286 919 979 -6 3 3
Pallacanestre Crema & 14 3 11 21.4 999 1127 -128 1 7
Orva Lugo & 14 3 11 214 1053 1241 -188 3 4
Rimadesio Desio & 14 3 11 214 966 1047 -21 3 4
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Foto Morale & PhotoLR: Mai come Domenica ci vorra’ la massima coesione di squadra

I CUORE NPO BATTE SEMPRE FORTE FORTE”
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