



CS#37 3/1/2019



# Campionato Serie B – Girone B

## NPO CHIEDE GIUSTIZIA

La Societa' Nuova Pallacanestro Olginate apprende dal **Comunicato Ufficiale 1084** della **FIP** le sanzioni del Giudice Sportivo in merito alla partita di domenica 30 Dicembre tra **BMR REGGIO EMILIA – NPO Gordon.**

Decisioni che, per tutte le persone presenti al **PalaRegnani** e per coloro che hanno potuto vedere il video dell'azione incriminata, sono decisamente fuori luogo e non proporzionate ai fatti reali.

Proprio per non essere di parte lasciamo il racconto di quanto avvenuto al giornalista **Matteo Mastragostino** e riproduciamo il suo tempestivo articolo pubblicato nel pomeriggio su [www.leconnotizie.com](http://www.leconnotizie.com)

## **Basket. Mano pesante del giudice sportivo con la Gordon Olginate**

di *Matteo Mastragostino*

*OLGINATE – “Dopo la rissa di domenica scorsa contro la **BMR Reggio Emilia** c’era molta attesa a Olginate per le decisioni del Giudice Sportivo. Le valutazioni erano due: l’omologazione del risultato e le squalifiche per i giocatori coinvolti nell’alterco.*

*Per quanto riguarda il risultato, il Giudice Sportivo ha convalidato il risultato finale di 67-53 in favore dei reggiani, ritenendolo più favorevole alla squadra di casa. La partita si era interrotta a 3’30 dalla fine, al quinto fallo di **Lorenzo Bartoli**. Quello che però non quadra è la motivazione dell’interruzione, visto che viene sanzionata un’inesistente espulsione a un non precisato giocatore olginatese per somma di falli tecnici.*

*Per quanto riguarda le squalifiche, pesantissima la mano del Giudice e l’unica spiegazione possibile è che non abbia avuto la possibilità di verificare ancora le immagini di quanto accaduto. Il primo a essere punito è stato **coach Massimo Meneguzzo**, squalificato per due gare per “comportamento protestatario e per non aver abbandonato immediatamente il terreno di gioco, avendo tenuto un comportamento minaccioso verso il primo arbitro.” **Edoardo Caversazio**, quello che ha iniziato la baruffa insieme al reggiano **Tommaso Gatto**, è stato punito con una squalifica di quattro turni per aver spintonato l’avversario, averlo colpito con un pugno – che nei filmati non si vede! – e aver proseguito l’aggressione anche dopo. La stessa pena è stata comminata a **Federico De Bettin**, mentre Gatto, l’unico*



TRASPORTI  
BATTAZZA SRL  
OLGINATE/C (tel.0341 460807  
0344 041 462207  
www.battazzasrl.it

[www.TuttiSocialde.it](http://www.TuttiSocialde.it)

**ARIO**  
FASHION & DYNAMIC WEAR





CS#37 3/1/2019



*che nel video si vede tirare pugni all'indirizzo dei giocatori olginatei, se l'è cavata con un'ammonizione per aver spintonato l'avversario, stessa punizione comminata a **Marco Tagliabue**.*

*L'ammonizione è stata comminata anche a **Jacopo Masocco, Matteo Marinò, Mirko Carella, Simone Butta, Danilo Errera**, l'assistente **Piergiorgio Vitelli** e il preparatore **Angelo Castagna**, tutti puniti per aver lasciato la panchina al momento della rissa. La stessa punizione è stata comminata al reggiano **Gianluca Marchetti**, mentre non si ha traccia dell'espulsione per **coach Ivano Perego**, allontanato senza motivo dagli arbitri.*

*Da quello che abbiamo potuto visionare con le immagini presumiamo che i dirigenti della Gordon faranno ricorso contro un provvedimento sproporzionato per quello che si è visto. Pessima anche la gestione della situazione da parte dei direttori di gara, incapaci di riconoscere quello che è successo in campo e sicuramente lacunosi e imprecisi per quanto riguarda la trascrizione dei fatti sul referto di fine partita.”*

Proprio da questo racconto dei fatti e con il supporto del video della partita (Registrazione effettuata dalla societa' BMR) il Presidente NPO **Fausto Chiappa** inoltrera' il ricorso alla Federazione chiedendo di riesaminare i fatti col supporto delle immagini e non limitandosi al racconto del primo arbitro.

Ad onor del vero dopo, aver assistito ad una direzione di gara oltremodo casalinga, era difficile pensare che il risultato fosse differente ma onestamente così **e' decisamente troppo**. Le immagini parlano da sole (non solo per noi che siamo di parte) e se lo sport si basa sulla lealta' deve esserlo fino in fondo.

Ad aggravare la situazione in casa NPO c'e' anche l'infermeria. **Alessandro Marra**, infortunatosi - sempre domenica 30/12 - al 7' di gioco e portato immediatamente all'ospedale, ha ricevuto il responso medico che ha confermato la **lacerazione tendinea al grande adduttore** con stop totale di 30 giorni ed un recupero che puo' variare dai 60 ai 90 giorni.

Nel frattempo anche **Mladen Stolic**, fermo da oltre un mese, il riscontro medico ha confermato un problema al ginocchio che lo terra' fermo per diverso tempo.

Insomma, dopo aver archiviato un 2018 fitto di difficolta' il nuovo anno non inizia meglio anzi si inizia in totale emergenza.

Domenica alle ore 18,00 al PalaRavasio, per l'ultima partita del girone di andata arrivano niente meno che i milanesi di **Urania** che si trovano al terzo posto in classifica a causa di un avvio di stagione complicato che li ha portati a subire qualche sconfitta inaspettata. I milanesi possono contare sul roster piu' accreditato di tutta la Serie B con giocatori come **Piunti, Negri** (Shaggy), **Simoncelli, Scanzi**,



TRASPORTI  
BATTAZZA SRL  
OLGINATE/CC Tel.0341 608007  
0344 041 608007  
www.battazza.com

[www.TuttiSocialde.it](http://www.TuttiSocialde.it)

**ARIO**  
FASHION & DYNAMIC WEAR





LEGA NAZIONALE PALLACANESTRO

OLD WILD WEST

CS#37 3/1/2019



**Paleari, Santolamazza, Elioantonio** ovvero tutti nomi che garantiscono la promozione a fine stagione.



## Super Flavor Milano - NPO Gordon



### URANIA MILANO – Classifica e Risultati:

#### Super Flavor Milano

Allenatore: Davide Villa

[VAI ALLA CLASSIFICA >](#)

**#3**  
CLASSIFICA      **18**  
PUNTI      **9**  
VINTE      **5**  
PERSE

Ultima partita disputata

Sab. 29 Dic - h20:45

**79**

Super Flavor Milano

**69**

Tramarossa Vicenza

### Il Calendario

DATA	CASA	OSPITE	RISULTATO
06/10/2018 20:45	Super Flavor Milano	Lissone Interni Bernareggio	82 - 63
13/10/2018 20:30	Rucker Sanve San Vendemiano	Super Flavor Milano	70 - 69
20/10/2018 20:45	Super Flavor Milano	Orva Lugo	89 - 52
24/10/2018 21:00	Super Flavor Milano	Gimar Basket Lecco	72 - 65
27/10/2018 21:00	Amadori Tigers Cesena	Super Flavor Milano	96 - 94
03/11/2018 20:45	Super Flavor Milano	Sinermatic Ozzano	73 - 83
11/11/2018 18:00	Pallacanestro Crema	Super Flavor Milano	69 - 100
17/11/2018 20:45	Super Flavor Milano	Antenore Energia Virtus Padova	83 - 70
25/11/2018 18:00	Rimadesio Desio	Super Flavor Milano	77 - 83
01/12/2018 20:45	Super Flavor Milano	Bmr Basket 2000 Reggio Emilia	58 - 59
08/12/2018 18:00	Juvi Cremona 1952 Ferraroni	Super Flavor Milano	68 - 79
15/12/2018 20:45	Super Flavor Milano	Rekico Faenza	74 - 64
23/12/2018 18:00	Agribertocchi Orzinuovi	Super Flavor Milano	68 - 63
29/12/2018 20:45	Super Flavor Milano	Tramarossa Vicenza	79 - 69



TRASPORTI  
BATTAZZA SRL  
OLGINATE/CO Tel.0341 608007  
FAX 0341 608207  
www.battazzaspa.it

[www.TuttiSocialde.it](http://www.TuttiSocialde.it)



## I giocatori piu' pericolosi:

### TOP 5 SHOOTERS

Scanzi Andrea	Piunti Giorgio	Santolamazza Riccardo	Negri Andrea	Simoncelli Alexander
Guardia	Ala	Play	Guardia/Ala	Play
Tiri da 2: 47% Tiri da 3: 55% Tiri liberi: 100%	Tiri da 2: 66% Tiri da 3: 60% Tiri liberi: 73%	Tiri da 2: 39% Tiri da 3: 40% Tiri liberi: 92%	Tiri da 2: 46% Tiri da 3: 46% Tiri liberi: 73%	Tiri da 2: 44% Tiri da 3: 32% Tiri liberi: 85%



### Urania Milano: Statistiche Giocatori dopo 14 giornate

Giocatore				FALLI		TIRI DA 2			TIRI DA 3			TIRI LIBERI			RIMBALZI		
	Pun	G	Min	C	S	R	T	%	R	T	%	R	T	%	O	D	T
Giorgio Piunti	14.7	14	25.4	3.2	4.1	5.4	8.3	65	0.6	1.1	55	1.9	2.6	73	2.8	5.4	8.2
Andrea Scanzi	12.3	10	26.4	0.8	1.3	2.1	4.5	47	2.4	4.4	55	0.9	0.9	100	0.4	2.5	2.9
Andrea Paleari	11	14	22	3.3	5	3.8	6.9	55	0	0.4	0	3.4	5.4	63	1.6	4.2	5.8
Riccardo Santolamazza	10.1	14	28.9	2.2	2.8	1.4	3.5	40	1.1	2.9	38	4	4.4	91	0.8	3.9	4.7
Alexander Simoncelli	9.7	14	28.9	3.1	3.6	1.2	2.8	43	1.6	5.1	31	2.4	2.8	86	0.2	2	2.2
Giacomo Eiantonio	9.6	14	29.1	2.9	1.9	3.2	6	53	0.9	3	30	0.6	0.9	67	0.6	3.9	4.5
Andrea Negri	9.4	14	28.9	1.7	1.3	1.6	3.6	44	1.9	4.1	46	0.6	0.8	75	0.6	2	2.6
Morgan Rashed	6	1	3	1	0	0	1	0	2	2	100	0	0	0	0	0	0
Davide Toffali	4.3	11	17.5	2.8	1.7	1.1	3.8	29	0.5	1.7	29	0.7	1.3	54	0.2	1.9	2.1
Manuel Riva	1.1	7	3.7	0.4	0	0.1	0.3	33	0.3	1	30	0	0	0	0.1	0.4	0.5
Luca Albique	0.5	12	4.1	0.7	0.3	0.3	0.8	38	0	0	0	0	0	0	0.1	0.7	0.8
Jacopo Sedazzari	0.4	10	3	0.4	0.1	0.1	0.3	33	0	0.2	0	0.2	0.2	100	0.2	0.3	0.5

Dalle statistiche emerge chiaramente che sfruttano al meglio la centralita' di **Piunti** (ex Lecco e Cento) miglior realizzatore con 14,7 pp e quando la difesa si adegua su di lui si aprono enormi spazi per i migliori tiratori dall'arco del campionato col 39% (ben 3 oltre il 40% ed uno al 38%). Sono 7 i giocatori che producono circa 10 punti di media a partita. I milanesi hanno il miglior attacco con 78,4 pp mentre Olginate e' l'attacco meno prolifico con il 65,6 di media pp.





LEGA NAZIONALE PALLACANESTRO

OLD WILD WEST



CS#37 3/1/2019



## NPO GORDON: Statistiche dopo 14 Giornate

### TOP 5 SHOOTERS



Tagliabue Marco	De Bettin Federico	Marinò Matteo	Marra Alessandro	Caversazio Edoardo
Centro	Play	Play	Play/Guardia	Guardia/Ala
58%	53%	52%	51%	48%
Tiri da 2: 57% Tiri da 3: 37% Tiri liberi: 79%	Tiri da 2: 47% Tiri da 3: 40% Tiri liberi: 71%	Tiri da 2: 35% Tiri da 3: 43% Tiri liberi: 78%	Tiri da 2: 45% Tiri da 3: 31% Tiri liberi: 79%	Tiri da 2: 45% Tiri da 3: 28% Tiri liberi: 73%

Giocatore				FALLI			TIRI DA 2			TIRI DA 3			TIRI LIBERI			RIMBALZI		
	Pun	G	Min	C	S	R	T	%	R	T	%	R	T	%	O	D	T	
Alessandro Marra	13	7	30.1	2.1	1.9	3.6	8	45	1.4	4.6	30	1.6	2	80	0.3	4	4.3	
Federico De Bettin	12.7	14	33.4	2.6	4	3.4	7.1	48	1.4	3.4	41	1.9	2.7	70	1.1	1.7	2.8	
Marco Tagliabue	11	12	28.4	2.8	3.4	3.5	6.2	56	0.6	1.6	38	2.3	2.8	82	2.6	3.3	5.9	
Edoardo Caversazio	10.8	14	33.6	3.1	4	2.4	5.2	46	1.1	4.1	27	2.6	3.6	72	0.9	7.4	8.3	
Lorenzo Bartoli	9.8	14	22.8	2.7	1.9	2.1	4.6	46	1.4	5.3	26	1.2	1.8	67	0.6	2	2.6	
Matteo Marinò	7	14	22.8	2.8	2.2	0.9	2.6	35	1.3	3	43	1.3	1.6	81	0.5	2.4	2.9	
Fabio Bugatti	3.7	13	11.4	1.5	0.4	0.7	1.4	50	0.8	2.2	36	0	0	0	0.7	0.9	1.6	
Fabio Delvecchio	3.5	6	16	3.5	0.8	0.3	1.8	17	0.7	1.3	54	0.8	1.3	62	0.8	2	2.8	
Danilo Errera	1.9	11	11.7	3	1	0.6	2.4	25	0.1	0.4	25	0.4	0.8	50	0.8	1.7	2.5	
Mirko Carella	1.6	13	11.6	1.9	0.7	0.6	1.7	35	0.1	0.2	50	0.2	0.8	25	0.6	1.3	1.9	
Marco Cusinato	1.3	11	7.5	1.7	0.1	0.5	1.3	38	0.1	0.9	11	0.1	0.2	50	0.6	1.1	1.7	
Mladen Stolic	1.2	6	7	1.3	0.7	0.3	0.8	38	0	0.2	0	0.5	1	50	0.3	0.7	1	
Simone Butta	0	1	3	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Jacopo Masocco	0	8	2.6	1.1	0.1	0	0	0	0	0.6	0	0	0	0	0.1	0.1	0.1	



TRASPORTI  
BATTAZZA SRL  
OLGINATE/CO Tel.0341 608007  
0344 041 608007  
www.battazza.com

[www.TuttiSocialde.it](http://www.TuttiSocialde.it)



## Classifica Serie B – Girone B – dopo 14 Giornate

	PTI	G	V	P	%	PF	PS	DIFF	VC	PC	VF	PF
Rekico Faenza	24	14	12	2	85.7	1084	981	103	6	1	6	1
Amadori Tigers Cesena	22	14	11	3	78.6	1041	945	96	6	1	5	2
Super Flavor Milano	18	14	9	5	64.3	1098	973	125	6	2	3	3
Antenore Energia Virtus Padova	18	14	9	5	64.3	1056	974	82	6	1	3	4
Agribertocchi Orzinuovi	16	14	8	6	57.1	1043	976	67	3	4	5	2
Juvi Cremona 1952 Ferraroni	16	14	8	6	57.1	1034	958	76	7	1	1	5
Rucker Sanve San Vendemiano	16	14	8	6	57.1	1058	1065	-7	3	3	5	3
Sinermatic Ozzano	16	14	8	6	57.1	1088	1122	-34	6	1	2	5
Gimar Basket Lecco	14	14	7	7	50.0	1012	995	17	5	2	2	5
Lissone Interni Bernareggio	14	14	7	7	50.0	1042	1017	25	4	2	3	5
Tramarossa Vicenza	14	14	7	7	50.0	1005	1024	-19	4	3	3	4
Bmr Basket 2000 Reggio Emilia	10	14	5	9	35.7	949	1023	-74	3	4	2	5
Gordon Nuova Pall. Olginate	8	14	4	10	28.6	919	979	-60	3	3	1	7
Pallacanestro Crema	6	14	3	11	21.4	999	1127	-128	1	7	2	4
Orva Lugo	6	14	3	11	21.4	1053	1241	-188	3	4	0	7
Rimadesio Desio	6	14	3	11	21.4	966	1047	-81	3	4	0	7





LEGA  
NAZIONALE  
PALLACANESTRO

OLD WILD WEST



CS#37 3/1/2019



**Foto Morale & PhotoLR:** Mai come Domenica ci vorra' la massima coesione di squadra

Il CUORE NPO BATTE SEMPRE FORTE FORTE"

Addetto Stampa  GORDON  
FINEST BEERS  
[www.TuttiOcialde.it](http://www.TuttiOcialde.it)



TRASPORTI  
BATTAZZA SRL  
OLGINATE/CO Tel.0341 605007  
0344 041 605007  
www.battazzaspa.it

[www.TuttiOcialde.it](http://www.TuttiOcialde.it)





CS#37 3/1/2019



LEGA  
NAZIONALE  
PALLACANESTRO

OLD WILD WEST



TRASPORTI  
BATTAZZA srl  
OLGINATE/C/C tel.0341 460307  
FAX 0341 460308  
www.battazza.com

[www.Tuttiocialde.it](http://www.Tuttiocialde.it)

ARBO  
FASHION & DYNAMIC WEAR

